

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

姓名	是否独立董事	是否亲自出席	是否委托出席	委托出席的姓名
王正高	否	是	否	
赵建群	否	是	否	
林德中	否	是	否	
李蔚	否	是	否	
李蔚	否	是	否	
李蔚	否	是	否	

非标准审计意见提示
 适用 不适用
董事会审议的报告期末利润分配预案或公积金转增股本预案
 适用 不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会议决通过的报告期优先股利润分配预案
 适用 不适用
二、公司基本情况
1. 公司简介

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	14,209,103.69	25,541,703.22	-43.91%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,369,567.20	3,585,933.12	-176.67%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-1,167,513.72	4,482,503.12	-138.26%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-10,549,907.91	1,852,453.61	-13.4846%
基本每股收益(元/股)	-0.0468	0.0222	-179.24%
稀释每股收益(元/股)	-0.0468	0.0222	-179.24%
加权平均净资产收益率	-1.04%	0.35%	-10.99%
总资产(元)	414,120,222.80	403,056,088.75	2.75%
归属于上市公司股东的净资产(元)	-181,367,561.31	-178,302,000.81	-1.69%

报告期末普通股股东总数	6,946	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件股份的数量
张蔚	14,407,000	0	14,407,000
李蔚	6,794,000	0	6,794,000
王正高	6,095,800	0	6,095,800
林德中	6,095,800	0	6,095,800

凯瑞德控股股份有限公司

2021 半年度报告摘要

姓名	是否独立董事	是否亲自出席	是否委托出席	委托出席的姓名
王正高	否	是	否	
赵建群	否	是	否	
林德中	否	是	否	
李蔚	否	是	否	
李蔚	否	是	否	
李蔚	否	是	否	

截至2021年4月29日，公司第一大股东之一李相刚先生通过其法律意义上的一致行动人林慧瑜女士、董漫婷女士、董婉妮女士、董婉琪女士合计持有的公司股票722.68万股(占公司总股本4.1061%)已由李相刚先生已全额交付拍卖成交价款，并办理完毕过户登记手续，浙江第五季实业有限公司不再为公司股东。具体内容详见公司于2021年2月2日、2021年4月30日披露在巨潮资讯网上的《关于公司第一大股东一致行动人内部转让股票的提示性公告》(公告编号:2021-1022)、《关于公司第一大股东一致行动人内部转让股票完成的公告》(公告编号:2021-1045)。
3. 公司原股东浙江第五季实业有限公司破产清算、股票拍卖事项。
公司原股东浙江第五季实业有限公司已被浙江省杭州市中级人民法院裁定破产清算，破产清算程序中，其持有的公司股票14,467,000股(占公司总股本82.23%)被司法拍卖成功，竞买人为张振华先生。截至目前，竞买人张振华先生已全额交付拍卖成交价款，并办理完毕过户登记手续，浙江第五季实业有限公司不再为公司股东。具体内容详见公司于2020年6月12日、2021年5月7日、2021年6月8日、2021年6月16日、2021年6月30日披露在巨潮资讯网上的《关于股东张振华先生司法拍卖公司股票的公告》(公告编号:2020-1050)、《关于股东张振华先生司法拍卖公司股票的公告》(公告编号:2021-1062)、《关于持股5%以上股东所持股票被拍卖的进展公告》(公告编号:2021-1063)、《关于持股5%以上股东所持股票被拍卖的进展公告》(公告编号:2021-1064)、《关于持股5%以上股东所持股票被拍卖的进展公告》(公告编号:2021-1065)。
4. 控股股东或实际控制人变更情况
控股股东或实际控制人变更
 适用 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人是否变更
 适用 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5. 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 适用 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6. 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
 适用 不适用
三、重要事项
1. 公司被实施“退市风险警示”、“其他风险警示”“特别处理”事项。
因公司2020年度有关财务数据触及《深圳证券交易所股票上市规则》(2020 修订)有关规定，公司股票自2021年2月2日起被实施“退市风险警示”特别处理，同时叠加实施“其他风险警示”特别处理。具体内容详见公司于2021年1月30日披露在巨潮资讯网上的《关于公司股票交易被实施退市风险警示暨叠加实施其他风险警示的公告》(公告编号:2021-1021)。
2. 公司第一大股东一致行动人内部转让股票事项。

证券代码:002072 证券简称:*ST凯凯 公告编号:2021-1063
凯瑞德控股股份有限公司
2021年8月27日

凯瑞德控股股份有限公司

2021 半年度报告摘要

截至2021年4月29日，公司第一大股东之一李相刚先生通过其法律意义上的一致行动人林慧瑜女士、董漫婷女士、董婉妮女士、董婉琪女士合计持有的公司股票722.68万股(占公司总股本4.1061%)已由李相刚先生已全额交付拍卖成交价款，并办理完毕过户登记手续，浙江第五季实业有限公司不再为公司股东。具体内容详见公司于2020年6月12日、2021年5月7日、2021年6月8日、2021年6月16日、2021年6月30日披露在巨潮资讯网上的《关于股东张振华先生司法拍卖公司股票的公告》(公告编号:2020-1050)、《关于股东张振华先生司法拍卖公司股票的公告》(公告编号:2021-1062)、《关于持股5%以上股东所持股票被拍卖的进展公告》(公告编号:2021-1063)、《关于持股5%以上股东所持股票被拍卖的进展公告》(公告编号:2021-1064)、《关于持股5%以上股东所持股票被拍卖的进展公告》(公告编号:2021-1065)。
4. 控股股东或实际控制人变更情况
控股股东或实际控制人变更
 适用 不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人是否变更
 适用 不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。
5. 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
 适用 不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。
6. 在半年度报告批准报出日存续的债券情况
 适用 不适用
三、重要事项
1. 公司被实施“退市风险警示”、“其他风险警示”“特别处理”事项。
因公司2020年度有关财务数据触及《深圳证券交易所股票上市规则》(2020 修订)有关规定，公司股票自2021年2月2日起被实施“退市风险警示”特别处理，同时叠加实施“其他风险警示”特别处理。具体内容详见公司于2021年1月30日披露在巨潮资讯网上的《关于公司股票交易被实施退市风险警示暨叠加实施其他风险警示的公告》(公告编号:2021-1021)。
2. 公司第一大股东一致行动人内部转让股票事项。

证券代码:002072 证券简称:*ST凯凯 公告编号:2021-1062
凯瑞德控股股份有限公司
2021年8月27日

凯瑞德控股股份有限公司

第七届监事会第三十七次会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。
凯瑞德控股股份有限公司
2021年8月27日

八方电气(苏州)股份有限公司

2021 半年度报告摘要

一、重要提示
11 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
12 本公司董事、监事及高级管理人员保证半年度报告内容的真实性、准确性和完整性，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别及连带的法律责任。
13 公司全体董事出席了董事会会议。
14 本半年度报告未经审计。
15 董事会决议通过的本报告期利润分配预案或公积金转增股本预案不适用

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	3,194,369,021.89	2,460,403,261.36	11.71%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,302,469,125.65	2,302,469,125.65	0.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,231,791,616.84	154,259,460.68	114.89%
归属于上市公司股东的净利润(元)	306,150,002.25	100,227,507.84	90.33%
经营活动产生的现金流量净额(元)	103,500,409.79	100,280,919.94	1.67%
基本每股收益(元/股)	1.2303	0.6183	98.30%
稀释每股收益(元/股)	1.2303	0.6183	98.30%
加权平均净资产收益率	2.07	1.51	70.20%

报告期末普通股股东总数	6,228	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件股份的数量
王蔚	48,600,000	0	48,600,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000

报告期末普通股股东总数	6,228	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件股份的数量
王蔚	48,600,000	0	48,600,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000
李蔚	30,417,000	0	30,417,000

具体使用情况详见附表1:《募集资金使用情况对照表》
(一) 募集资金项目前期投入及置换情况
截至2021年6月30日止，公司累计使用10,976.24万元自有资金投入募投项目。公司第一届董事会第十一次会议审议通过了《关于以募集资金置换预先投入自筹资金的议案》，同意使用自筹资金投入募投项目3,384.54万元。此外，公司仍有9,591.70万元为自有资金先行支付。
(二) 闲置募集资金暂时补充流动资金情况
截至2021年6月30日，公司不存在使用闲置募集资金暂时补充流动资金情况。
(三) 对闲置募集资金进行现金管理的情况
公司于2021年3月10日召开2021年第一次临时股东大会，审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意自股东大会审议通过之日起12个月内，使用最高额度不超过人民币55,000万元的闲置募集资金进行现金管理。公司独立董事、监事会、保荐机构均发表了同意的独立意见。
2021年1月1日至2021年6月30日，公司使用闲置募集资金47,000万元购买结构性存款产品，赎回闲置募集资金理财31,000万元，日最高余额为47,000万元，未超过股东大会审议通过的使用现金管理额度，本报告期已收回的投资收益为98.88万元，报告期未使用闲置募集资金进行现金管理的余额为34,000万元。现金管理情况列示如下：
产品简称/产品名称 产品类型 金额(万元) 产品期限(天) 投资收益率 是否发生异常波动
中信银行 具有质押式回购利率的人民币结构性存款0472 10,000 90 3.00% 是
中信银行 具有质押式回购利率的人民币结构性存款0477 10,000 90 3.00% 是
招商银行 招商银行人民币结构性存款(结构性存款) 30,000 91 60.03 是
招商银行 招商银行人民币结构性存款(结构性存款) 10,000 91 60.03 是
招商银行 招商银行人民币结构性存款(结构性存款) 30,000 91 60.03 是
(五) 用募集资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况
截至2021年6月30日，公司不存在用募集资金永久补充流动资金或归还银行贷款的情况。
(六) 超募资金用于在建项目及新项目(包括收购资产等)的情况
截至2021年6月30日，公司不存在超募资金用于在建项目及新项目(包括收购资产等)的情况。
(七) 节余募集资金使用情况
截至2021年6月30日，公司不存在节余募集资金的情况。
四、变更募集资金投资项目的资金使用情况
截至2021年6月30日，公司不存在变更募集资金投资项目的情况，也不存在募集资金投资项目对外转让的情况。
五、募集资金使用及披露中存在的问题
公司严格按照《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》和《募集资金管理制度》的相关规定，及时、真实、准确、完整披露募集资金的存放和使用情况，不存在违规使用和违规管理募集资金的情况。
特此公告。
八方电气(苏州)股份有限公司董事会
2021年8月27日

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	17,172,316	13,599,806	26.37%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,021,066,417.54	616,208,903.48	291.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,464,739,140.78	67,802,116.23	2,748.31%
经营活动产生的现金流量净额(元)	4,747,185,321.94	2,327,031,784.68	50.00%
基本每股收益(元/股)	0.604	0.021	1,068.57%
稀释每股收益(元/股)	0.604	0.021	1,068.57%
加权平均净资产收益率	0.94%	0.04%	20.91%
总资产(元)	90,091,029	91,575,487	-1.60%
归属于上市公司股东的净资产(元)	23,285,560	24,275,965	-4.10%

报告期末普通股股东总数	177,220	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件股份的数量
张蔚	16,200,000	9.14%	16,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000

基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收益率数据说明：
归属于上市公司股东的净利润未扣除永续债产生的利息和优先股发放及已宣告发放股利的影响。在计算每股收益、加权平均净资产收益率等指标时，将永续债在2021年1月1日至2021年6月30日的孳生利息人民币44,481,369.86元和在2021年1月1日及至宣告发放的优先股利息人民币207,065,968.66元予以扣除。
3. 公司股东数量及持股情况
单位:股

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	17,172,316	13,599,806	26.37%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,021,066,417.54	616,208,903.48	291.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,464,739,140.78	67,802,116.23	2,748.31%
经营活动产生的现金流量净额(元)	4,747,185,321.94	2,327,031,784.68	50.00%
基本每股收益(元/股)	0.604	0.021	1,068.57%
稀释每股收益(元/股)	0.604	0.021	1,068.57%
加权平均净资产收益率	0.94%	0.04%	20.91%
总资产(元)	90,091,029	91,575,487	-1.60%
归属于上市公司股东的净资产(元)	23,285,560	24,275,965	-4.10%

基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收益率数据说明：
归属于上市公司股东的净利润未扣除永续债产生的利息和优先股发放及已宣告发放股利的影响。在计算每股收益、加权平均净资产收益率等指标时，将永续债在2021年1月1日至2021年6月30日的孳生利息人民币44,481,369.86元和在2021年1月1日及至宣告发放的优先股利息人民币207,065,968.66元予以扣除。
3. 公司股东数量及持股情况
单位:股

报告期末普通股股东总数	177,220	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名普通股股东持股			
股东名称	持股数量	持股比例	持有无限售条件股份的数量
张蔚	16,200,000	9.14%	16,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000
李蔚	15,200,000	8.58%	15,200,000

基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收益率数据说明：
归属于上市公司股东的净利润未扣除永续债产生的利息和优先股发放及已宣告发放股利的影响。在计算每股收益、加权平均净资产收益率等指标时，将永续债在2021年1月1日至2021年6月30日的孳生利息人民币44,481,369.86元和在2021年1月1日及至宣告发放的优先股利息人民币207,065,968.66元予以扣除。
3. 公司股东数量及持股情况
单位:股

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	17,172,316	13,599,806	26.37%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,021,066,417.54	616,208,903.48	291.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,464,739,140.78	67,802,116.23	2,748.31%
经营活动产生的现金流量净额(元)	4,747,185,321.94	2,327,031,784.68	50.00%
基本每股收益(元/股)	0.604	0.021	1,068.57%
稀释每股收益(元/股)	0.604	0.021	1,068.57%
加权平均净资产收益率	0.94%	0.04%	20.91%
总资产(元)	90,091,029	91,575,487	-1.60%
归属于上市公司股东的净资产(元)	23,285,560	24,275,965	-4.10%

基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收益率数据说明：
归属于上市公司股东的净利润未扣除永续债产生的利息和优先股发放及已宣告发放股利的影响。在计算每股收益、加权平均净资产收益率等指标时，将永续债在2021年1月1日至2021年6月30日的孳生利息人民币44,481,369.86元和在2021年1月1日及至宣告发放的优先股利息人民币207,065,968.66元予以扣除。
3. 公司股东数量及持股情况
单位:股

基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收益率数据说明：
归属于上市公司股东的净利润未扣除永续债产生的利息和优先股发放及已宣告发放股利的影响。在计算每股收益、加权平均净资产收益率等指标时，将永续债在2021年1月1日至2021年6月30日的孳生利息人民币44,481,369.86元和在2021年1月1日及至宣告发放的优先股利息人民币207,065,968.66元予以扣除。
3. 公司股东数量及持股情况
单位:股

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	17,172,316	13,599,806	26.37%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,021,066,417.54	616,208,903.48	291.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,464,739,140.78	67,802,116.23	2,748.31%
经营活动产生的现金流量净额(元)	4,747,185,321.94	2,327,031,784.68	50.00%
基本每股收益(元/股)	0.604	0.021	1,068.57%
稀释每股收益(元/股)	0.604	0.021	1,068.57%
加权平均净资产收益率	0.94%	0.04%	20.91%
总资产(元)	90,091,029	91,575,487	-1.60%
归属于上市公司股东的净资产(元)	23,285,560	24,275,965	-4.10%

基本每股收益、稀释每股收益、加权平均净资产收益率数据说明：
归属于上市公司股东的净利润未扣除永续债产生的利息和优先股发放及已宣告发放股利的影响。在计算每股收益、加权平均净资产收益率等指标时，将永续债在2021年1月1日至2021年6月30日的孳生利息人民币44,481,369.86元和在2021年1月1日及至宣告发放的优先股利息人民币207,065,968.66元予以扣除。
3. 公司股东数量及持股情况
单位:股

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
营业收入(元)	17,172,316	13,599,806	26.37%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,021,066,417.54	616,208,903.48	291.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,464,739,140.78	67,802,116.23	2,748.31%
经营活动产生的现金流量净额(元)	4,747,185,321.94	2,327,031,784.68	50.00%
基本每股收益(元/股)	0.6		